



Gdańsk, dnia 28.03.2022 r.

Zn. spr.: ED.800.8.2022

**Szanowni Państwo
Odbiorcy drewna
wg rozdzielnika**

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Gdańsku informuje, że z dniem 12.11.2022 r. wygasa posiadany przez nas certyfikat gospodarki leśnej w obowiązującym standardzie FSC. W związku z rozwiązaniem w dniu 11.02.2022 roku przez FSC International działającej od 2018 roku Grupy Opracowującej Krajowy Standard FSC, powstały uzasadnione wątpliwości dotyczące sposobu wypracowywania przez Techniczną Grupę Roboczą nowego Krajowego Standardu Gospodarki Leśnej, a w szczególności możliwego braku udziału w pracach nad ww. dokumentem przedstawicieli PGL LP. Dotychczasowa polityka FSC International, procedowane propozycje zmian w tym zakresie, wskazują na forsowanie zapisów zmierzających do dowolnej interpretacji w wielu istotnych obszarach (miedzy innymi wyznaczanie lasów HCVF), pozbawionych oparcia w uregulowaniach prawnych, jasnych i spójnych celów oraz kryteriów przyrodniczych opartych na podstawach naukowych, mających potencjalnie negatywny wpływ na dotychczasowy model funkcjonowania gospodarki leśnej i największego zarządcy lasów w Polsce.

W związku z powyższym sygnalizujemy, że rozważamy wstrzymanie utrzymania przedmiotowego certyfikatu.

Jednocześnie informujemy, że posiadamy certyfikat PEFC ważny do dnia 21.05.2024 r. W dniu 25.03 br. zakończył się z wynikiem pozytywnym audyt nadzoru (kontrolny). Czekamy jedynie na formalne jego potwierdzenie. PEFC International obejmuje 35 krajowych systemów certyfikacji leśnej, które przeszły rygorystyczne procesy oceny z udziałem publicznych konsultacji i niezależnych ekspertów oraz odpowiada około 325 mln ha lasów. PEFC jest systemem, który w pełni realizuje na terenie wielu krajów europejskich główny cel jakim jest promocja trwale zrównoważonej



gospodarki leśnej. Współpraca w systemie certyfikacji PEFC układa się dobrze i będzie kontynuowana.

Prosimy o informację czy i w jakim zakresie powyższe mogłyby uniemożliwić lub istotnie ograniczyć naszą dalszą współpracę.

Z poważaniem,
Bartłomiej Obajtek
Dyrektor
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Nadleśnictwa wszystkie
2. Wydział ZG w/m